



محمود میرلوحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، بیان کرد: «در حال حاضر اقتصاد ایران به شدت سیاسی است»

### ناکامی رئیس در مبارزه با فساد و عمل به وعده‌هایش به روایت می‌لوحی

## اقتصاد ایران به شدت سیاسی است

#### آقای رئیس جمهور تئوری اقتصادی ندارد؛ گفتند ۷ هزار صفحه بر نامه دارند اما ۷ صفحه هم ارائه نشد

در حال حاضر اقتصاد ایران به شدت سیاسی است و از نظر سیاسی عمدتاً به مسائل بین‌المللی، مسائل هسته‌ای و تحریم‌ها گره خورده است و شهادت هشتم که هر انتقادی هر گونه دنیا می‌فند، بر روی مسائل اقتصادی در ایران تأثیر می‌گذارد. بالاخره در دنیا معمولاً بورس‌ها است به اشتغال بزرگ مثل جنگ ابرکریا یا جنگ در غزه و اقیانوس نشانی می‌دهد اما ظاهراً سیستم سنجش ایران طوری است که با هر حادثه‌ای در هر کجای دنیا متأسفانه فقط یک مسیر را می‌رود که عبارت از التهاب، افزایش قیمت دلار، تنش در بازار و همچنین مشکل شدن کار تجارت و اقتصاد و تولید و نظایر آن است.

بنا بر این، به نظر من در بحث مسائل اقتصادی ایران، ابتدا باید مسائل سیاسی بین‌المللی و مشکل تحریم‌ها را حل و فصل شود. تکلیف برجام روشن شود. درحالی که مرتب گفته می‌شود اقتصاد ما دستور نیست، برای مثال چین کمونیست ۸۰ درصد اقتصادش در دست بخش خصوصی است اما ایران که بر اساس اصل ۴۴ سال‌هاست که مرتب شعار می‌دهیم و اساس هم سلب حمایت از تولید مردمی و حضور مردم است، ۸۰ درصد اقتصاد دولتی است و ۲۰ درصد آن در دست مردم است. از آن طرف عنوان می‌شود که ملیت در دنیا هم مهم است بلکه، این حرف درست است و ملیت خیلی مهم است اما نه اقتصاد که بخواید با ۲۰ درصد اقتصاد که در دست بخش خصوصی است همان کار را انجام دهید که در فرانسه و انگلیس و کشورهای اروپایی با ۱۰۰ درصد اقتصاد در دست بخش خصوصی انجام می‌دهند. آن‌ها ملیت را از ۱۰۰ درصد اقتصاد می‌گیرند. اما در ایران، اقتصاد واقعی دست نهادهای خصوصی، دولتی و حتی سند اجرائی و بنیادهای دولتی ما فشار می‌آورد اما ملیت را از همان ۲۰ درصد بگیریم.

با مثلاً صندوق‌ها بجز آن دارند، بین بازنشستگی و با بازرگان می‌بریم. اینجا نشان می‌دهد که مسائل اقتصادی ما مزمن‌تر، عمیق‌تر و گسترده‌تر از این است که بتوان آن را با این شمارها حل و فصل کرد. این در حالی است که حتی شهادت‌ها هم تئوریه نیست. گمانی اوقات می‌بینید که شمارهای همسایگی و گشتن اشتاف و روشی وجود دارد اما ساختار دولت الان نه در اقتصاد تئوری دارد نه تبدیل به گشتن شده است که بگوییم همه خدمات، بانک مرکزی، سازمان برنامه، اقتصاد و دارایی، صنایع و همه اینها سخن‌شان یکی است. غیر این‌طور نیست. متأسفانه به نظر می‌رسد یک نوع عدم انسجام وجود دارد و نتیجه‌اش هم همین می‌شود که برای مثال می‌بینیم که در حوزه مسکن عملاً در طی این سال‌ها چه انتقادی افتاده است. به نظر شما کل ضاقت آقای رئیس‌جمهور در چیست.

کتابخانه همین چیزی است که دیدیم با از سوی بالدها و افرادی که در جیدت کتابخانه تنش داشتند، تحت فشار است که نمی‌تواند تغییر ایجاد کند؟ بالاخره همین که در فراه عمومی گفته می‌شود این است که این‌ها یکی که در تیم اقتصادی دولت هستند، فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق (ع) و اغلب‌شان هم غیرتخصص هستند. خیلی‌هاشان در رشته‌هایی مثل الهیات و ادبیات تحصیل کرده‌اند، بنابراین طبیعی است. ایشان یک وقت در تبلیغات انتخاباتی گفتند من کارشناسان اقتصادی را به خط خواهم کرد، الان شما می‌توانید اسم دو نفر از کارشناسان اقتصادی دولت را ببرید که بیاید در مورد تنش، اشتغال، اقتصاد، مسائل بانکی و نقدینگی نظریه و سخن

بگویند تا ببینیم که این‌ها حرف‌های علمی و تخصصی بزنند؟ الان برای مثال در مورد نقدینگی، بدهی‌های دولت، چاپ پول حرف‌هایی که زده می‌شود نشان می‌دهد این‌ها دوستانی هستند که به عنوان یک تخصص شناخته نمی‌شوند. چند سالی است مردم ترکیه با تورم دست به گریبان هستند اما همین آقای اردوغان رفت و کارشناسان برجسته ترک را که در بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول و سازمان‌های دیگر کار کرده بودند آورد و تورم را تا حدی مهار کرد.

کشورهای دیگر می‌روند و کارشناسان معتبر و شناخته‌شده‌شان را از سراسر دنیا برای حل مشکل فرا می‌خوانند ولی آیا چنین چیزی را در ایران می‌بینید؟ خبر الان واضح دولت در مسائل اقتصادی چیست؟ آیا سرمایه‌گذاری است؟ آیا الان تکامل‌مانند سوسیالیستی است؟ آیا نگاه‌شان اقتصاد آزاد است؟ الان گفته می‌شود که اقتصاد مادی‌محوری نیست ولی آیا شما می‌توانید بگویید کدام بخش اقتصاد ایران دستور نیست؟

اقتصاد ایران تا اطلاع ثانوی، نشی، راتی، دولتی و طبیعتاً دستوری است. وقتی این چهار خصوصیت در اقتصاد ایران هست و اکثر نفت تفریوید نمی‌توانید بوجه‌تان را تأمین کنید، هر چند هم که با حساب‌ها بازی کرده و بگویم وابستگی به نفت را کم کردیم یا اوراق قرضه چاپ کنید و از بانک‌ها بکشورهای بیگانه به خوبی می‌فهمد که شما نصف بودجه‌تان را کسری دارید. بانک مرکزی در این دوره می‌گوید آیا بانک‌ها اعتراض شده است، مگر چه فرقی می‌کند؟ مگر بانک‌ها و بانک مرکزی از در تا کیسه جداگانه در این کشور استفاده می‌کنند؟ نه اینها فرقی نمی‌کند یک کسی می‌تواند برای شیر خشک ۱۰۰ میلیون دلار یا کاه یا قهوه ۱۰ میلیون دلار، برای دارو ۳ میلیارد دلار سه‌ماهه ارزی داشته ولی آن را هم نمی‌توانید تأمین کنید و انتقادی که در بحث دارو در همین دو سال افتاده قابل مشاهده است. ولی از آن طرف یک شخصی که اختیار یک اضای و ارادگی می‌تواند ۳ یا ۴ میلیارد را به یک نفر تحت عنوان چاق بدهد، آن فردی که چنین کاری کرده می‌داند که در کل ظرفیت جایی در کشور ۱۰۰ میلیون است. وقتی اقتصاد دولتی و راتی است می‌تواند این طور عمل کند. بحث خودرو نیز همانند سله جراحی است. مگر در کشور یک ظرفیت خودرویی کشور در سله جراحی است؟ گفته می‌شود ما به خاطر اشتغال حدود ۲۰ سال است اتوموبیل وارد نمی‌کنیم و این موضوع به یک ملایا تبدیل شده و مردم از اتوموبیل مدرن محروم هستند، داخلی‌ها هم می‌گویند ما می‌سازیم ولی نمی‌توانند.

بنابراین در بحث خودرو هم دارد همین طور می‌شود. بنابراین وقتی اقتصاد به این شکل است، متأسفانه این انتقادات تکرار می‌شود و نباید فکر کنیم این آخرین‌اش است. حالا فردا یا ۱۰ روز دیگر دوباره این جابجی‌ها از یک جای دیگر سر باز می‌کنند شما می‌بینید که برای ۱۰ دلار، ۲۰ دلار یا یک هزار دلار کلی سرورسها می‌شود، می‌گیرند و می‌بندند، مانند آن دوران مشهدی که چندتر سر و صدا به پا کردند اما زمانی که سله جراحی کش می‌دهد، سریع هم فروکش می‌کند چون این سیستم، سیستمی است که نظام‌ها و ساختارهای مربوط دنیا اصلاً در آن وجود ندارد. ارزی نیز در دست چند نفر قرار دارد که هر زمانی که آن‌ها تشخیص دهند یک کار نمایشی با یک مراسم دیگر می‌گذارند، در آنجا تصمیم می‌گیرند و می‌بندند یک مرتبه چند میلیارد یا چند میلیون ارز را تخصیص می‌دهند. اقتصاد ما هم ۸۰ درصدش دولتی است. اقتصاد باید آزاد شده و در دست بخش خصوصی قرار بگیرد. سله‌هاست که گفته شده اقتصاد دولتی و نشی و راتی، در واقع عملاً فسادزاست و اساساً امکان اینکه سالم شود، به یک تحلیلی بیشتر نیست. اگر فکر می‌کنند اقتصاد با این ابعاد و ویژگی‌ها می‌تواند سالم، کارآمد، به تنج جامعه باشد و منجر به اشتغال و تولید و رونق اقتصادی شود، نشانی‌ها می‌کنند.

### اولویت مجلس آینده لایحه محوری به جای طرح محوری است



محمود میرلوحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، بیان کرد: «در حال حاضر اقتصاد ایران به شدت سیاسی است»

انتخاب دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجلس دوازدهم وحدت با سایر قوا برای حل مشکلات مردم و لایحه محوری به جای طرح محوری را اولویت کارها قرار خواهد داد.

مجلس یوشمین اظهار داشت: وحدت با قوا و منجر به فضاییه برای حل مشکلات میشتی و اقتصادی مردم در اولویت کاری مجلس دوازدهم قرار دارد.

وی اضافه کرد: مجلس دوازدهم در مرحله اول، حفظ وحدت و یکپارچگی خود و در مرحله بعد وحدت با سایر قوا را برای حل مشکلات مردم در اولویت کاری قرار خواهد داد.

این منتخب مجلس دوازدهم تصریح کرد: یکی دیگر از اولویت‌های مهم در مجلس دوازدهم لایحه محوری به جای طرح محوری است و برای این کار ما برای قانونگذاری ارائه لایحه از سوی دولت خواهد بود.

یوشمین خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب همواره بر لایحه محوری به جای طرح محوری در مجلس تأکید داشته‌اند و ما نیز در مجلس دوازدهم ارائه لایحه از سوی دولت برای قانونگذاری را در اولویت کاری خود قرار می‌دهیم.

وی اظهار داشت: ما زمانی باید به جای لایحه محوری ارائه طرح قانونی را در دستور کار خود قرار دهیم که دولتی همانند دولت قبل و بر سر کار باشند که به صورتی و رساندیم چراکه نیازها در این حوزه تملی کند.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در دولت قبل قانون جیش تولید و قانون اقدام راهبردی برای لنو تحریم‌ها را با ارائه طرح توسط نمایندگان به تصویب رساندیم چراکه دولت دوازدهم هیچ اهمیتی برای ارائه لایحه به منظور قانونگذاری در سالی مختلف نداشت.

### درخواست انسیه خزعلی برای ذکر نام مادر در کارت ملی



انسیه خزعلی، دختر رئیس‌جمهور سابق ایران، خواهان ثبت نام مادر در کارت ملی است.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به مطالبه بانوان برای ذکر نام مادر در کارت ملی، گفت: این درخواست به جریان فتان مجدد این مطالبه شد.

انسیه خزعلی در توییچ نوشت: «بانوان در مورد کارت ملی مطالبه‌ای جز ذکر نام مادر در کارت ملی نداریم و ما هم بر بنیاد جایگاه حقوقی خود مطالبه آن‌ها را تا رسیدن به کمیسیون اصلی پیگیری کردیم. وی در ادامه نوشته است: همانطور که ذکر کردم، در کمیسیون مطرح شد با توجه به برنامی که برای تغییر کارت ملی وجود دارد و هیچ اساسی در کارت‌های ملی نخواهد آمد، این پیشنهاد باید از دستور خارج شود. جلسات کمیسیون ضبط شده است و لذا در پاسخ غیرکارگزار، گزارش مراحل بررسی این درخواست و نتیجه را ارائه کردم.

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء، صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سستور در واحد ثبت اسناد و املاک ایلچی تصرفات مالکانه و بلا سمارخی متغییان ذلی محرز گردیده است لذا مشخصات متغییان و املاک مورد تقاضا شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که نتعاصی نسبت به صدور سند مالکیت متغییان اعتراضی داشته باشند متیرواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ایلچی تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انتقاض مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند ملکیت صادر خواهد شد.

### انجام روزانه ۲ پرواز حج عمره مفرده با ظرفیت ۲۶۰ زائر

هوایمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد هر روز ۲ پرواز با ظرفیت ۲۶۰ نفر از ایستگاه‌های تهران ۱۱ پرواز مشهد ۲ پرواز و مابقی ایستگاه‌ها یک پرواز به کشور عربستان انجام می‌شوند. روابط عمومی هوایمایی جمهوری اسلامی ایران هم‌ا با اشاره به ازسرگیری سفر عمره مفرده بین

### امنیت در مرزهای ایران اسلامی حاکم است



معاون هماهنگ کننده فرجامه در بازدید از ستاد دریایی چابهار.

معاون هماهنگ کننده فرجامه در بازدید از ستاد دریایی چابهار، با قدرتی از تلاش مرزبانان گفت: امنیت در مرزهای ایران اسلامی حاکم است. سردار حمیدرضا اشراقی، در بازدید از یکایم‌های مرزی استان سیستان و بلوچستان در جمع فرماندهان و مرزبانان اشراقی، شایع و اجاره کتلی به حوزه سرزمینی را به عنوان بهترین و اساسی‌ترین راجع در مقابل با قاچاقچیان و اشراقی منطقه بیان و بر ارتقا اشراقی تأکید کرد.

وی در ادامه به حساسیت عدت در مناطق مرزی به ویژه استان حساس و پهناور سیستان و بلوچستان به جهت همجواری با دو کشور افغانستان و پاکستان اشاره کرد و گفت: آمادگی وزی و آموزش سستور از ارتکان مهم برای تثبیت اقتدار و امنیت در سطح حوزه مأموریتی واحدهای مرزی است. سردار اشراقی بیان داشت: جمدالله در سایه لطف خداوند متعال و با استفاده از تجهیزات

### مقودی

برگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل ۱۴۰۲ با رنگ سفید به شماره موتور: ۱۳۳۲۷۰۱۳۲۵K۰۱۲۵ شماره شاسی: NAANA۱۵E۵PH۳۳۳۷۷۱ به شماره پلاک ایران ۱۵-۱۹۹-۵۳ ح نام داود امیران اصل مقود گردیده و از فرجه اعتبار ساقط است.

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۱۱۲۲۷۹ هیت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی سستور در واحد ثبت تصرفات مالکانه بلا سمارخی متغییان ذلی محرز گردیده است لذا مشخصات متغییان و املاک مورد تقاضا شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که نتعاصی نسبت به صدور سند مالکیت متغییان اعتراضی داشته باشند متیرواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ایلچی تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انتقاض مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند ملکیت صادر خواهد شد.

۱- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۷۹۵۱/۱۱ متر مربع  
۲- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۱۲۸۱۰/۸۷ متر مربع  
۳- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۶۴۹۹/۸۲ متر مربع  
۴- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۳۳۷/۸۸ متر مربع  
۵- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۹۲۳۸/۸۸ متر مربع  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ - تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱  
شلسه آگهی: ۱۶۸۰۴۵۵

مهدی شاه مهری سردوست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء، صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سستور در واحد ثبت اسناد و املاک ایلچی تصرفات مالکانه و بلا سمارخی متغییان ذلی محرز گردیده است لذا مشخصات متغییان و املاک مورد تقاضا شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که نتعاصی نسبت به صدور سند مالکیت متغییان اعتراضی داشته باشند متیرواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ایلچی تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انتقاض مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند ملکیت صادر خواهد شد.

۱- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۷۹۵۱/۱۱ متر مربع  
۲- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۱۲۸۱۰/۸۷ متر مربع  
۳- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۶۴۹۹/۸۲ متر مربع  
۴- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۳۳۷/۸۸ متر مربع  
۵- زهرا ارمی زین المعاطر فرزند فرج شماره شلسنامه ۳۳۷ و کدملی ۱۷۰۹۱۹۲۰۱۱ شماره انکرو ششدانگ یک فلهه زین مروغی به مساحت ۹۲۳۸/۸۸ متر مربع  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ - تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱  
شلسه آگهی: ۱۶۸۰۴۵۵

پیرام قاصدی - ویس ثبت اسناد و املاک ایلچی